

**PNEUS DO BICO**  
**R.S. DA SIVA COMERCIO - ME**

CNPJ: 03.551.842/0001-20 FONE 63 3456 1182  
Avenida Goias, nº283



**ANEXO VII - PROPOSTA DE PREÇOS**

**REF. PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 015/2018**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital do PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 015/2018.

**1. PROPOSTA DE PREÇOS:**

LOTE 01 - PNEUS E ACESSÓRIOS						
Nº ITEM	ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	PNEU 2.75-18	UND	GOODYEAR	12	R\$ 136,00	R\$ 1.680,00
Valor unitário do item 1 por extenso: cento e trinta e seis reais						
2	PNEU 90.90-18	UND	GOODYEAR	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
Valor unitário do item 2 por extenso: cento e cinquenta reais						
3	PNEU 175/70R13	UND	GOODYEAR	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
Valor unitário do item 3 por extenso: trezentos e dez reais						
4	PNEU 175/70R14	UND	GOODYEAR	30	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00
Valor unitário do item 4 por extenso: trezentos e setenta e oito reais						
5	PNEU 175/65R14	UND	GOODYEAR	30	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00
Valor unitário do item 5 por extenso: trezentos e setenta e oito reais						
6	PNEU 185/65R14	UND	GOODYEAR	30	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00
Valor unitário do item 6 por extenso: trezentos e setenta e oito reais						
7	PNEU 225/70R15	UND	GOODYEAR	12	R\$ 825,00	R\$ 9.900,00
Valor unitário do item 7 por extenso: oitocentos e vinte e cinco reais						
8	PNEU 205/75R16	UND	GOODYEAR	12	R\$ 863,00	R\$ 10.356,00
Valor unitário do item 8 por extenso: oitocentos e sessenta e três reais						
9	PNEU 215/80R16	UND	GOODYEAR	20	R\$ 698,00	R\$ 13.960,00
Valor unitário do item 9 por extenso: seiscentos e noventa e oito reais						
10	PNEU 265/70R16	UND	GOODYEAR	20	R\$ 892,00	R\$ 17.840,00
Valor unitário do item 10 por extenso: oitocentos e noventa e dois reais						
11	PNEU 7.50-16 LISO	UND	GOODYEAR	30	R\$ 854,00	R\$ 25.620,00
Valor unitário do item 11 por extenso: oitocentos e cinquenta e quatro reais						
12	PNEU 7.50-16 BORRACHUDO	UND	GOODYEAR	30	R\$ 892,00	R\$ 26.760,00
Valor unitário do item 12 por extenso: oitocentos e noventa e dois reais						
13	PNEU 9.00-20 LISO	UND	GOODYEAR	30	R\$ 1.348,00	R\$ 40.440,00
Valor unitário do item 13 por extenso: mil trezentos e quarenta e oito reais						
14	PNEU 10.00-20 LISO	UND	GOODYEAR	30	R\$ 1.639,00	R\$ 49.170,00
Valor unitário do item 14 por extenso: mil seiscentos e trinta e nove reais						

# PNEUS DO BICO

## R.S. DA SIVA COMERCIO - ME

CNPJ: 03.551.842/0001-20 FONE 63 3456 1182  
Avenida Goias, nº283



15	PNEU 10.00-20 BORRACHUDO	UND	GOODYEAR	20	R\$ 1.843,00	R\$ 36.860,00
Valor unitário do item 15 por extenso: mil oitocentos e quarenta e três reais						
16	PNEU 215/75R17.5 LISO	UND	GOODYEAR	30	R\$ 1.213,00	R\$ 36.390,00
Valor unitário do item 16 por extenso: mil duzentos e treze reais						
17	PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO	UND	GOODYEAR	20	R\$ 1.249,00	R\$ 24.980,00
Valor unitário do item 17 por extenso: mil duzentos e quarenta e nove reais						
18	PNEU 275/80R22.5 LISO	UND	GOODYEAR	20	R\$ 2.037,00	R\$ 40.740,00
Valor unitário do item 18 por extenso: dois mil e trinta e sete reais						
19	PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO	UND	GOODYEAR	20	R\$ 2.212,00	R\$ 44.240,00
Valor unitário do item 19 por extenso: dois mil, duzentos e doze reais						
20	PNEU 12.5/80-18 10L	UND	GOODYEAR	4	R\$ 2.086,00	R\$ 8.344,00
Valor unitário do item 20 por extenso: dois mil e oitenta e seis reais						
21	PNEU 14.00-24 12L	UND	GOODYEAR	4	R\$ 2.959,00	R\$ 11.836,00
Valor unitário do item 21 por extenso: dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais						
22	PNEU 14.9-28 10L	UND	GOODYEAR	4	R\$ 3.007,00	R\$ 12.028,00
Valor unitário do item 22 por extenso: três mil e sete reais						
23	PNEU 18.4-30 12L	UND	GOODYEAR	4	R\$ 4.317,00	R\$ 17.268,00
Valor unitário do item 23 por extenso: quatro mil, trezentos e dezessete reais						
24	PNEU 17.5-25 16L	UND	GOODYEAR	4	R\$ 4.840,00	R\$ 19.360,00
Valor unitário do item 24 por extenso: quatro mil, oitocentos e quarenta reais						
25	CÂMARA DE AR 7.50-16	UND	PIRELLI	40	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
Valor unitário do item 25 por extenso: noventa e seis reais						
26	CÂMARA DE AR 9.00-20	UND	PIRELLI	30	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
Valor unitário do item 26 por extenso: cento e trinta e seis reais						
27	CÂMARA DE AR 10.00-20	UND	PIRELLI	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
Valor unitário do item 27 por extenso: cento e sessenta e cinco reais						
28	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	UND	PIRELLI	10	R\$ 369,00	R\$ 3.690,00
Valor unitário do item 28 por extenso: trezentos e sessenta e nove reais						
29	CÂMARA DE AR KM 24	UND	PIRELLI	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
Valor unitário do item 29 por extenso: trezentos e quarenta reais						
30	CÂMARA DE AR 14.9-28	UND	PIRELLI	10	R\$ 388,00	R\$ 3.880,00
Valor unitário do item 30 por extenso: trezentos e oitenta e oito reais						
31	CÂMARA DE AR 18.9-30	UND	PIRELLI	10	R\$ 378,00	R\$ 3.780,00
Valor unitário do item 31 por extenso: trezentos e setenta e oito reais						
32	CÂMARA DE AR 17.5-25	UND	PIRELLI	10	R\$ 437,00	R\$ 4.370,00
Valor unitário do item 32 por extenso: quatrocentos e trinta e sete reais						
33	PROTETOR ARO 16	UND	CARREIRO	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
Valor unitário do item 33 por extenso: quarenta e quatro reais						
34	PROTETOR ARO 20	UND	CARREIRO	40	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
Valor unitário do item 34 por extenso: cinquenta e três reais						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>528.322,00</b>
Valor do lote por extenso: quinhentos e vinte e oito mil, trezentos e vinte e dois reais						

**PNEUS DO BICO**  
**R.S. DA SIVA COMERCIO - ME**

CNPJ: 03.551.842/0001-20 FONE 63 3456 1182  
Avenida Goiás, nº283



LOTE 02 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO						
Nº ITEM	ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
35	ALINHAMENTO LEVE	UND	SERVIÇO	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
Valor unitário do item 35 por extenso: vinte e nove reais						
36	ALINHAMENTO MEDIO	UND	SERVIÇO	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
Valor unitário do item 36 por extenso: trinta e quatro reais						
37	ALINHAMENTO PESADO	UND	SERVIÇO	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
Valor unitário do item 37 por extenso: cinquenta e oito reais						
38	BALANCEAMENTO LEVE	UND	SERVIÇO	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
Valor unitário do item 38 por extenso: vinte e nove reais						
39	BALANCEAMENTO MEDIO	UND	SERVIÇO	400	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00
Valor unitário do item 39 por extenso: trinta e quatro reais						
40	BALANCEAMENTO PESADO	UND	SERVIÇO	400	R\$ 58,00	R\$ 23.200,00
Valor unitário do item 40 por extenso: cinquenta e oito reais						
41	CAMBAGEM LEVE	UND	SERVIÇO	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
Valor unitário do item 41 por extenso: quarenta e nove reais						
42	CAMBAGEM MEDIA	UND	SERVIÇO	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
Valor unitário do item 42 por extenso: sessenta e oito reais						
43	DESEMPENO DE EIXO	UND	SERVIÇO	100	R\$ 272,00	R\$ 27.200,00
Valor unitário do item 43 por extenso: duzentos e setenta e dois reais						
44	CASTER LEVE	UND	SERVIÇO	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
Valor unitário do item 44 por extenso: quarenta e nove reais						
45	CASTER MEDIO	UND	SERVIÇO	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
Valor unitário do item 45 por extenso: sessenta e oito reais						
46	CASTER PESADO	UND	SERVIÇO	100	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
Valor unitário do item 46 por extenso: oitenta e sete reais						
47	RECAPAGEM 7.50-16 LISO	UND	SERVIÇO	10	R\$ 364,00	R\$ 3.640,00
Valor unitário do item 47 por extenso: trezentos e sessenta e quatro reais						
48	RECAPAGEM 7.50-16 BORRACHUDO	UND	SERVIÇO	10	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00
Valor unitário do item 48 por extenso: trezentos e noventa e oito reais						
49	RECAPAGEM 9.00-20 LISO	UND	SERVIÇO	10	R\$ 592,00	R\$ 5.920,00
Valor unitário do item 49 por extenso: quinhentos e noventa e dois reais						
50	RECAPAGEM 9.00-20 BORRACHUDO	UND	SERVIÇO	10	R\$ 597,00	R\$ 5.970,00
Valor unitário do item 50 por extenso: quinhentos e noventa e sete reais						
51	RECAPAGEM 10.00-20 LISO	UND	SERVIÇO	10	R\$ 601,00	R\$ 6.010,00
Valor unitário do item 51 por extenso: seiscentos e um reais						
52	RECAPAGEM 10.00-20 BORRACHUDO	UND	SERVIÇO	10	R\$ 611,00	R\$ 6.110,00
Valor unitário do item 52 por extenso: seiscentos e onze reais						
53	RECAPAGEM 215/75R17.5 LISO	UND	SERVIÇO	10	R\$ 407,00	R\$ 4.070,00
Valor unitário do item 53 por extenso: quatrocentos e sete reais						
54	RECAPAGEM 215/75R17.5 BORRACHUDO	UND	SERVIÇO	10	R\$ 437,00	R\$ 4.370,00

**PNEUS DO BICO**  
**R.S. DA SIVA COMERCIO - ME**

CNPJ: 03.551.842/0001-20 FONE 63 3456 1182  
Avenida Goias, nº283



Valor unitário do Item 54 por extenso: quatrocentos e trinta e sete reais						
55	RECAPAGEM 275/80R22.5 LISO	UND	SERVIÇO	10	R\$ 694,00	R\$ 6.940,00
Valor unitário do Item 55 por extenso: seiscentos e noventa e quatro reais						
56	RECAPAGEM 275/80R22.5 BORRACHUDO	UND	SERVIÇO	10	R\$ 757,00	R\$ 7.570,00
Valor unitário do Item 56 por extenso: setecentos e cinquenta e sete reais						
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	174.380,00
Valor do lote por extenso: cento e setenta e quatro mil, trezentos e oitenta reais						

VALOR GLOBAL		R\$	702.702,00
Valor global por extenso: setecentos e dois mil, setecentos e dois reais			

2. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 702.702,00 (setecentos e dois mil, setecentos e dois reais).
3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Sessenta dias (60)
4. PRAZO DE ENTRAGA: Até três dias (3)

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Augustinópolis/TO. 19/04/2018

REGINALDO SEBASTIÃO DA SILVA  
Proprietário